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در نشست مشترک مدیرعامل بانک شهر با شهردار و اعضای شورای شهر تبریز تاکید شد
 افزایش روند خدمات رسانی بانک شهر به شهرداری ها با استفاده از

ابزارهای نوین مالی
مدیرعامل بانک شهر با تاکید بر اینکه روند خدمات رسانی این بانک به شهرداری ها با استفاده از ابزارهای نوین مالی، طی سال های 
اخیر متمایز از سایر بانک ها بوده است، گفت: خدماتی که هم اکنون بانک شهر به صنایع، فعالان اقتصادی و مدیریت شهری 

ارائه می دهد نوین و کاربردی است.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دکتر سیدمحمدمهدی احمدی در نشست مشترک با شهردار و اعضای شورای شهر تبریز 
با اشاره به فعالیت دو دهه بانک شهر گفت: بانک شهر درحال حاضر وضعیت خوبی دارد و اگر سرمایه گذاری جدید ثبت 
شود سرمایه  بانک به ۳۹ همت خواهد رسید و رتبه  آن از لحاظ سرمایه گذاری حتی از بانک های رقیب نیز بالاتر خواهد رفت.

وی خاطر نشان کرد: نسبت درآمدهای این بانک در سال ۱۳۹۷ رتبه  دهم در بین شبکه بانکی بود که امروز به رتبه   دوم رسیده 
است و این بانک از نظر حجم عملکرد ارزی دارای رتبه دوم کشوری است.

مدیرعامل بانک شهر با اشاره به اینکه مجموع اوراق مشارکت شهرداری تبریز ۴.۵ همت بوده است، گفت: نسبت سهام 
شهرداری ها با بانک متوازن نیست و این موضوع ارائه  وام به شهرداری ها را با ریسک صدرصدی مواجه کرده است.

وی گفت: اگر سهامداری وظایف خود را انجام ندهد خود بانک مرکزی می تواند این سهام را از سهام دار بگیرد که صرفا برای بانک شهر نیست و برای تمامی 
سیستم های بانکی ناظر است.

در این جلسه غلامرضا احمدی رئیس شورای  اسلامی شهر تبریز نیز گفت: معتقدیم که بانک شهر از جمله فرصت هایی است که می توانیم در جهت کمک به 
ماموریت های شهری جهت تسهیل گری پروژه های شهری و تامین منابع مالی پروژه های بزرگ از وجود آن بهره مند شویم.

وی افزود: امیدواریم در این جلسات پروژه های مشارکتی این بانک با شهرداری تبریز که دارای اختلاف است مطرح و موضوع اختلاف و راهکارهای حل این 
اختلافات بیان شود.

در ادامه این جلسه یعقوب هوشیار شهردار کلانشهر تبریز تاکید کرد: جلسه ای که برگزار شد، بسیاری از دغدغه های ذهنی و ابهامات اعضای شورای شهر 
تبریز را برطرف کرد و هم اکنون به جریانات مثبتی در روند همکاری با بانک شهر رسیده ایم.

هوشیار با اشاره به اینکه دیدگاه شهرداری تبریز نسبت به بانک شهر نگاه تسهیلاتی نیست گفت: تامین سرمایه و مشارکت در توسعه زیر ساخت های شهری 
و شاخص های مدیریت شهری از جمله حمل و نقل عمومی و زیست محیطی از انتظارات شهرداری تبریز از بانک شهر به عنوان سهامدار این بانک است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:
 درایت قابل تحسین بانک ملی ایران در تامین مالی پروژه های

زیرساختی کشور
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت : از بین تمامی بانک ها، بانک ملی ایران به واسطه قدمت و با عملکرد مطلوب خود 
به خصوص در چندسال اخیر به شناسایی پروژه های خوب در اقتصاد ملی پرداخته و با حمایت و تزریق نقدینگی موجب افزایش 

بهره وری و کارایی شده است.
مصطفی پور دهقان، عضو کمیسیون صنایع و معادن در گفت و گو با خبرنگار اداره کل روابط عمومی بانک ملی ایران، با 
اشاره به اینکه نقش بانک ها در تامین مالی پروژه های زیربنایی کشور در اقتصاد ایران سهم قابل توجهی است، گفت: بخش 
عمده حمایت ها از  محل اعتبارات بانکی است و از بین تمامی بانک ها، بانک ملی ایران به واسطه قدمت و با عملکرد خوب 
خود به خصوص در چندسال اخیر به شناسایی  برخی پروژه های اقتصادی پرداخته  و با حمایت و تزریق نقدینگی موجب 

افزایش بهره وری و کارایی آنها شده است.
پوردهقان با قدردانی از مدیریت و درایت نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران و تمامی کارمندان و مدیران بخش های مختلف این 
بانک در سراسر کشور، تاکید کرد: بانک ملی ایران اقدامات خوب و موثری در جهت تامین پروژه های زیربنایی کشور به خصوص در حوزه 

های انرژی، پتروشیمی و برخی از صنایع معدنی داشته است که بسیار قابل توجه است.
وی ادامه داد: یکی از ایرادهایی که به بدنه بانک ها به عنوان تامین کننده مالی وارد است مسئله بنگاه داری به جای بنگاه سازی است. بانک یک موسسه مالی 
است و نمی تواند در حوزه تخصصی تولید ورود پیدا کند.  وقتی در حوزه ای که تخصص نداریم ورود پیدا می کنیم حتما دچار کاهش در بهره وری، زیان دهی 

و انجماد دارایی ها خواهیم شد.
پوردهقان با بیان اینکه یکی از بانک هایی که به صورت پیشتاز در جهت حرکت از بنگاهداری به سمت خروج از انجماد دارایی های خود و مولدسازی گام 

برداشت، بانک ملی ایران بوده است، خاطر نشان کرد: واگذاری های بانک ملی ایران  بسیارجای تقدیر و تشکر دارد. 
این نماینده مجلس در پایان سخنان خود با اعلام اینکه آخرین آمارها نشان می دهد عملکرد بانک ملی ایران در پرداخت تسهیلات تکلیفی مطلوب و بدون 
تعلل و صف های طولانی است، تشریح کرد: یکی از مسائلی که از طرف دولت و در قالب تکالیف بودجه ای به بدنه بانک ها تحمیل می شود همین مسائل فرا 
بانکی و مسئولیت های اجتماعی است که در راستای  اهداف نظام حاکمیت و قانون های ابلاغی مانند جهش مسکن و فرزندآوری و ... به بانک ها واگذار می 

شود که همه در حوزه مسئولیت های اجتماعی است.

اخبارخبر

دلار به این شرط تا 78 هزار تومان هم 
پیش می رود

بانک مرکزی قادر به کنترل قیمت 
دلار تا ۷۰ هزار تومان است

در  بانکی  و  پولی  حوزه  کارشناس  یک 
سال  پایان  تا  دلار  قیمت  از  خود  پیش بینی 
در  دست کم  خاصی،  اتفاق  اگر  می گوید: 
بانک  ندهد  رخ  ترامپ  رویه  در  زمستان، 
مرکزی می تواند نرخ دلار را روی ۶۵ تا ۷۰ هزار 
محقق  امر  این  چنانچه  اما  دارد،  نگه  تومان 
نشود فکر می کنم شاید دلار تا پایان سال تا 

۷۸ هزار تومان هم پیش برود.
قیمت دلار که در ابتدای آبان ماه سال جاری 
۶۴ هزار و ۸۸۵ تومان بود، اما روز شنبه و در 
سومین روز آذر ماه وارد کانال ۷۰ هزار تومان 
شد. صدور قطعنامه شورای حکام علیه ایران 
و به دنبال آن احتمال اعمال تحریم های تازه 
علیه ایران از جمله محرک های سیاسی اثرگذار 

بر جهش قیمت دلار بودند.
حوزه  کارشناس  توکلی،  دادجوی  عباس 
پولی و بانکی در تحلیل خود از افزایش قیمت 
دلار به اقتصاد ۲۴ گفت: »افزایش نرخ دلار 
به دلیل اثر روانی قطعنامه شورای حکام باید 
باشد و من گمان نمی کنم دلیل دیگری داشته 
و  در یک سال  اینکه  با  ایران  ارز  بازار  باشد. 
نیم اخیر روند با ثباتی را داشته ولی در میان 
تلاطم ها و اخبار منفی، شدت نوسانش کمتر 

شده است.«
تا  دلار  قیمت  از  خود  پیش بینی  در  وی 
پایان سال بیان کرد: »من فکر می کنم هدف 
سیاست گذار این است که نرخ را روی ۶۵ تا ۷۰ 
هزار تومان نگه دارد، اما این علاقه اش است و 
باید دید که چه قدر توانایی دارد. نگه داشتن 
دلار روی این نرخ بستگی به این دارد که از دی 
ماه که کار رئیس جمهور جدید آمریکا شروع 
می شود، چه سیاستی را در قبال ایران در پیش 

می گیرد.«
این کارشناس حوزه پولی و بانکی ادامه داد: 
»اگر اتفاق خاصی، دست کم در زمستان، در 
می تواند  مرکزی  بانک  ندهد  رخ  ترامپ  رویه 
نرخ دلار را روی ۶۵ تا ۷۰ هزار تومان نگه دارد، 
اما چنانچه این امر محقق نشود فکر می کنم 
شاید دلار تا پایان سال تا ۷۸ هزار تومان هم 

پیش برود.«
دادجوی توکلی در پاسخ به اینکه در شرایطی 
که از سویی ترامپ چند ماه دیگر کار خود را 
ثبت  دلیل  به  دیگر  سوی  از  و  می کند  آغاز 
سفارش شرکت ها با تقاضای ارزی هم رو به 
رو هستیم، نرخ دلار تا کجا پیش خواهد رفت؟ 
و  سفارش  ثبت  که  نمی گویم  »من  گفت: 
افزایش تقاضای ارزی تاثیری ندارد ولی وقتی 
در یک سال دلار از ۶۰ هزار تومان به ۷۰ هزار 
به  مربوط  آن  از  بخشی  یک  می رسد،  تومان 
تقاضاست، اما بخش دیگر مربوط به توانایی 
بانک مرکزی است. مراسم تحلیف ترامپ یک 
این  من  پیش بینی  و  است  لحظه ای  واکنش 
در  اتفاق خاصی  سال  پایان  تا  اگر  که  است 
بانک مرکزی می تواند نرخ  رویه ها رخ ندهد، 

دلار را کنترل کند.«
این کارشناس اقتصادی ضمن تاکید براینکه 
پیش شرط نگه داشتن نرخ دلار توسط بانک 
خارجی  سیاست  اتفاقات  در  ثبات  مرکزی، 
ترامپ  است  »ممکن  افزود:  آمریکاست، 
سخنرانی  یا  مصاحبه  چند  مدت  این  طی 
داشته باشد، اما تا بخواهد مذاکره و کل کل 
ببرد.  زمان  است  ممکن  گیرد،  سیاسی شکل 
بررسی  پولی خودمان که  از سمت مقام  من 
می کنم به نظرم می توانند تا ۷۰ هزار تومان را 
هم مدیریت کنند. باز هم تاکید می کنم که ما 
پیش  آینده چه شرایط سیاسی  در  نمی دانیم 
دهد،  رخ  خاصی  سیاسی  اتفاق  اگر  می آید. 
ممکن است نرخ دلار از همین ۷۰ هزار تومان 
هم ۱۰ الی ۱۵ درصد دیگر بیشتر شود. باورم 
بر این است که بانک مرکزی عوامل اقتصادی 
را می تواند کنترل کند، اما بخشی که مربوط 
به عوامل سیاسی است از کنترل بانک مرکزی 

خارج می شود.«

مدیر عامل گروه پتروپارس از میدان نفتی 
آزادگان جنوبی بازدید کرد

 تاکیدبر راه اندازی زودهنگام
 واحد فرآورش میدان

)CTEP(آزادگان جنوبی

گروه  مدیرعامل  ثقفی،  حمیدرضا  دکتر 
فرآورش مرکزی  واحد  از  بازدید  در  پتروپارس، 
آزادگان  میدان  توسعه  طرح  و   )CTEP(
جنوبی)GC( ، بر اهمیت تسریع در راه اندازی 

زودهنگام این پروژه بزرگ نفتی تأکید کرد.
الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
فرآورش  واحد  از  ثقفی  دکتر  پتروپارس   گروه 
کرد  بازدید   )CTEP(جنوبی آزادگان  مرکزی 
و ضمن ارزیابی فنی از روند اجرایی پروژه، بر 
ضرورت راه اندازی زودهنگام  تأکید کرد. وی در 
جلسه ای با مدیران ارشد ستادی و همکاران گروه 
پتروپارس، با بیان چالش های های پیش روی 
پروژه و اشاره به سیاست های شرکت ملی نفت 
ایران برای افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز کشور، 
این طرح شد.   اجرایی  روند  تسریع   خواستار 
وی همچنین در دیداری صمیمانه با تیم پروژه 
بر   ،)GC( آزادگان جنوبی  میدان  توسعه  طرح 
ضرورت همکاری های گسترده و تلاش مضاعف 
برای عبور از چالش های فنی و عملیاتی تأکید کرد. 
در این جلسه، آخرین وضعیت پیشرفت پروژه 
و چالش های موجود مورد بررسی قرار گرفت و 
 تصمیماتی برای تسریع عملیات اجرایی اتخاذ شد.  
گروه  جدی  رویکرد  نشان دهنده  بازدید  این 
پتروپارس در تحقق اهداف توسعه ای صنعت 
نفت و گاز کشور است و تأکید مدیرعامل راه 
برای  جدی  عزم  از  حاکی  زودهنگام،  اندازی 
نقش آفرینی موثر در کمک به رفع ناترازی انرژی 

و افزایش تولید ملی است.

معاون مالی بانک صادرات ایران:
نرخ های جدید تسعیر ارز برای 
»وبصادر« آثار درآمدی دارد

معاون مالی بانک صادرات ایران گفت: تسعیر 
ارز با نرخ های جدید بانک مرکزی، بر صورت های 

مالی »وبصادر« آثار درآمدی دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
سیدمجتبی صالحی در خصوص دستور ابلاغ 
بدهی های  و  دارایی ها  پولی  اقلام  تسعیر  نرخ 
جدید  نرخ  ابلاغ  با  افزود:  بانکی،  شبکه  ارزی 
درآمدهای  مرکزی،  بانک  سوی  از  ارز  تسعیر 
بیشتری در صورت های مالی شش ماهه بانک 
صادرات ایران متصور است و تعیین آثار دقیق 
و حسابرسی  تهیه  فرایند  تکمیل  به  منوط  آن 
صورت های مالی مقطع منتهی به پایان شهریور 

۱۴۰۳ است.
بر  نظارت  اداره  رئیس  به  نامه ای  در  وی 
بورس  سازمان  و خدماتی  مالی  گروه  ناشران 
شده  تعیین  نرخ  کرد:  اعلام  بهادار،  اوراق  و 
ارز  الکترونیکی  معاملات  حواله  خرید  برای 
)ETS( به منظور گزارشگری صورت های مالی 
هر  برای  اول ۱۴۰۳،  ماهه  میان دوره ای شش 
آمریکا  دلار  هر  برای  و  ریال   ۵۰۸۴۲۸ یورو 
۴۵۷۳۷۴ ریال است و با توجه به نرخ تسعیر 
به  منتهی  مالی  صورت های  در  شده  اعمال 
با نرخ ۴۳۷۷۳۴ ریال برای  پایان سال ۱۴۰۲، 
هر یورو و ۴۰۱۸۷۷ ریال برای هر دلار آمریکا 
قابل  مثبت  ارزی  باز  وضعیت  به  توجه  با  و 
تسعیر این بانک به میزان ۳۷۵ میلیون یورو 

آثار درآمدی برای بانک خواهد داشت.

این روزها میثم ظهوریان، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس از یک تغییر در ماده ۴۱ قانون کار خبر می دهد 
و  کارگران  معیشت  بهبود  به  می تواند  او  نظر  از  که 
مزدبگیران منجر شود. قرار است در بند یک ماده ۴۱ 
قانون کار، عبارت »با توجه به تورم«  را به »حداقل 
براساس تورم« تغییر دهند. در سالهای گذشته بارها 
عدالت  دیوان  از سوی  کارگری  نمایندگان  اعتراضات 
قانون  بودند که در  آنها معتقد  اداری رد شده چون 
»با توجه« به تورم آمده است. حال آنکه قضات دیوان 
عدالت می توانستند با توجه به بند دوم این ماده مهم 

قانون کار تصمیمی دیگر اتخاذ کنند.
به گزارش خبرآنلاین، در حال حاضر ماده ۴۱ قانون 
کار به این شکل است:» شورای عالی کار همه ساله 
موظف است، میزان حداقل مزد کارگران را برای نقاط 
مختلف کشور و یا صنایع مختلف با توجه به معیارهای 

ذیل تعیین نماید:
۱ - حداقل مزد کارگران با توجه به درصد تورمی که 
اعلام  ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک  طرف  از 

می شود.
۲ - حداقل مزد بدون آن که مشخصات جسمی و 
را مورد  کار محول شده  و ویژگی های  روحی کارگران 
زندگی یک  تا  باشد  اندازه ای  به  باید  قرار دهد  توجه 
رسمی  مراجع  توسط  آن  متوسط  تعداد  که  خانواده، 

اعلام می شود را تامین نماید.
 تبصره - کارفرمایان موظفند که در ازای انجام کار 
در ساعات تعیین شده قانونی به هیچ کارگری کمتر از 
حداقل مزد تعیین شده جدید پرداخت ننمایند و در 
صورت تخلف ضامن تادیه مابه التفاوت مزد پرداخت 

شده و حداقل مزد جدید می باشد.«
به این ترتیب در قانون کار فعلی به صراحت و با لفظ 
آمره »باید« آمده است، دستمزد پرداختی نباید کمتر 
از حداقل هزینه های زندگی باشد و این بند همواره در 
طول سه دهه گذشته مورد بی توجهی قرار گرفته و 
می گیرد. چنانچه نمایندگان مجلس تصور می کنند با 
تغییر یک واژه در بند اول، جلوی سواستفاده از قانون 
کار گرفته می شود، می توانستند با تاکید بر اجرای بند 
دو ماده ۴۱ قانون کار، بدون نیاز به تغییر قانون، از 
روند تصویب مزد نامنصفانه و ناعادلانه سالهای گذشته 

جلوگیری کنند.
فرامرز توفیقی، عضو سابق شورای عالی کار، در رابطه 
با اقدام برخی نمایندگان مجلس برای تغییر بخشی از 
ماده ۴۱ قانون کار، به خبرآنلاین گفت:»بارها نمایندگان 
دولت و کارفرمایی در مذاکرات مزدی نه تنها حاضر 
نشدند که بر مبنای قوانین مزدی منصفانه تصویب 
کنند که بارها مزدی کمتر از نرخ تورم را تصویب کردند. 
از قضا تیم کارگری به این مساله اعتراض کرده و می کند 
و هر بار هم شکایت در دیوان عدالت اداری رد می شد 
چون قضات آن می گفتند در بند یک ماده ۴۱ قانون 

کار، تنها گفته شده که با توجه به تورم افزایش یابد.«
همان  در  که  است  حالی  در  این  افزود:»  توفیقی 
ماده و در بند دوم آن تاکید شده که حداقل دستمزد 
پرداختی به کارگران، جدا از شدت کاریِ، باید آن قدر 
تعیین شود که هزینه متعارف خانوار را تامین کند. 
جالب اینکه قضات دیوان عدالت اداری که یک کلمه »با 
توجه« را مبنای آرای خود می کردند، این بند را یکسره 

ندیده گرفته و هر بار هم که از آنها خواسته شد به این 
بخش از قانون هم توجه کنند، از آن سرباز زدند.«

اخیرا علی بابایی کارنامی، رییس کمیسیون اجتماعی 
مجلس در این رابطه به تسنیم گفته است در رابطه 
با پیشنهاد آقای ظهوریان باید بدانید که هنوز فرآیند 
اداری آن طی نشده تا به کمیسیون اجتماعی برسد و 
تا این پیشنهاد به کمیسیون نرسد، قانوناً ما مسئولیتی 
در قبال این طرح نداریم. البته نظر ما این است که 
این پیشنهاد هم نمی تواند مشکل مزد کارگران را حل 
کند چرا که حتی اگر میزان افزایش حقوق کارگران بر 
اساس تورم اعلامی از سوی مراجع رسمی هم تعیین 
شود، مسئله ترکیب اعضای شورای عالی کار یک چالش 

بزرگ در این مسیر است. 
قانون فعلی را کامل اجرا کنید

به گفته این فعال کارگری، بهتر بود نمایندگان مجلس 
به جای دست بردن به قانون فعلی، زمینه اجرای کامل 
آن را فراهم می کردند زیرا اگر به بند دوم ماده ۴۱ قانون 
کار عمل می شد، امروز چنین فاصله بزرگی میان مزد و 

معیشت طبقه کارگر شکل نمی گرفت.
او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه تغییر بند یک 
ماده ۴۱ قانون کار به نحوی که »با توجه به تورم« به 
می داند  کارگران  سود  به  را  تورم«  اندازه  به  »حداقل 
تصریح کرد:» البته که همین نیز یک بهانه را از دست 
مخالفان بهبود معیشت کارگران و مزدبگیران خواهد 
گرفت. اما وقتی به ابعاد مشکلات معیشت و فقر دامن 

گیر در کشورمان می نگریم، چنین اقداماتی آنقدر ناچیز 
و کوچک هستند که دردی را در عمل دوا نمی کنند.«

وی افزود:»  وقتی میان مزد و معیشت چنین شکاف 
بزرگی به وجود می آید دیگر با یک عامل، مانند تورم 
این  اگر  درواقع  کرد.  مرتفع  را  شکاف  این  نمی توان 
تصور به وجود بیاید که صرفا افزایش حداقل دستمزد 
بر مبنای نرخ تورم مشکلی را حل می کند یا اینکه با 
اقدام اخیر مجلس، فاصله موجود پر یا در همین اندازه 
حفظ می شود، یک اشتباه بزرگ است. این رویکرد از 
قضا در سالهایی که وضعیت مناسب تر بود اجرا شد 
یعنی دستمزد به همان نسبتی که تورم بود، بالا رفت 

اما شکاف میان مزد و معیشت بیشتر شد.«
تورم  می گویند  که  هنگامی  داد:»  توضیح  توفیقی 
معادل ۳۰ درصد است، باید به این نکته توجه شود که 
مزد چند برابر از هزینه های زندگی کمتر است. به این 
ترتیب و بر مبنای آماری که اخیرا مرکز پژوهش های 
را  زندگی  معیشتی  هزینه های  داده، حداقل  مجلس 
معادل ۲۰ میلیون تومان گرفته و حداقل دستمزد هم 
که ۱۱ میلیون تومان است. در سناریوی فعلی دولت 
و  می دادند  افزایش  را  مزد  درصد  تنها ۳۰  کارفرما  و 
اما  می یابد  افزایش  میلیون  مزد سه  دلیل  همین  به 
هزینه های زندگی ۶ میلیون تومان بیشتر شد. پس با 
وجود اینکه دو طرف به یک نسبت )یعنی همان ۳۰ 
از ۹  معیشت  و  مزد  شکاف  اما  رفتند  بالاتر  درصد( 
میلیون به حدود ۱۲ میلیون تومان خواهد رسید. در 

واقع اگر به این چالش تک عاملی نگریسته شود، سال 
به سال شکاف مزد و معیشت بیبشتر می شود.«

عضو پیشین کمیته دستمزد شورای عالی کار که در 
بر  حاکم  روند  به  اعتراض  در  مرتضوی  دوره صولت 
وزارت کار کنار کشید، با تاکید بر بند دو ماده ۴۱ قانون 
کار عنوان کرد:» راهکار رفع این چالش همان است 
که در قانون فعلی وجود دارد، یعنی توجه به بند دوم 
ماده ۴۱ قانون کار. زیرا در عمل افراد کار می کنند تا 
لااقل فقیر نباشند و دستمزد هم در نهایت باید نیازهای 

حداقلی افراد را تامین کند.«
توفیقی تصریح کرد:» در دوره دو ساله آقای صولت 
به  زیادی  های  و ستم  اجحاف ها  تیمش  و  مرتضوی 
کارگران، مزدبگیران و بازنشستگان کشور تحمیل شد، 
آقای میدری اما هنوز روشن نکرده چه برنامه ای برای رفع 
این مشکلات دارد. او هنوز معاون روابط کار مرتضوی را 
که فردی به شدت ضد کارگر و حامی سرمایه داران است 
را بر کنار نکرده است. اینها نکاتی نگران کننده هستند 
که موجب می شود برای ابراز امیدواری بیشتر صبوری 
کنیم. بهترین و سریع ترین پیوست عدالت برکنار کردن 
از معاونتهای مهم، کنار گذاشتن  عناصر دوره پیش 
سیاستهای ضد بازنشسته و ضد کارگر دوره گذشته و 
همچنین باز کردن مسیر تشکل یابی مستقل کارگران 
است. ریش و قیچی در دست میدری است و باید در 
عمل نشان دهد که چقدر عدالت از پیوست به مرحله 

عملیاتی خواهد رسید.«

ایران  اقتصاد  می نویسد،  تحلیلی  گزارشی  در  بلومبرگ  نشریه 
تحت فشار تحریم های طولانی مدت با چالش های متعددی دست وپنجه 
نرم می کند و بازگشت »فشار حداکثری« به آن می تواند مدیریت شرایط 

را دشوارتر کند.
به گزارش اکوایران، نشریه بلومبرگ می نویسد، زمانی که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا برای اولین بار در سال ۲۰۱۷ وارد 
کاخ سفید شد، بازار ایران با توافق هسته ای برجام از سال ها انزوای 
اقتصادی خارج شده بود و شرکت های آمریکایی و اروپایی به دنبال 
فرصت های آن بودند. اما سال بعد، زمانی که او از توافق هسته ای با 
قدرت های جهان خارج شد و تحریم های اقتصادی سختی را به ایران 

تحمیل کرد، همه چیز تغییر کرد.
تولید محصولات شبکه در ایران

دوره  دومین  برای  ترامپ  دونالد  که  شرایطی  در  و  حالا 
ریاست جمهوری اش آماده می شود، همه نگاه ها به این است که 
آیا او سیاست به اصطلاح »فشار حداکثری« خود را که در دوره 
اول ریاست جمهوری اش برجسته بود، علیه ایران احیا خواهد 
کرد یا خیر؟ اما باتوجه به مشکلات اقتصادی که ایران پس از 
آنها دست وپنجه نرم می کند،  با  متحمل شدن سال های تحریم 
این احتمال می رود مقامات کشور این بار رویکرد دیگری را اتخاذ 

کنند.
روز سه شنبه، نهاد ناظر هسته ای سازمان ملل مدعی شد که 
ایران موافقت کرده تولید اورانیوم با غنای ۶۰ درصد را متوقف کند. 
رئیس جمهوری جدید ایران، مسعود پزشکیان نیز رفع تحریم ها، 
نزدیک شدن به غرب و عادی سازی اقتصاد برای ایرانیان را پس از 
پیروزی اش در انتخابات ماه جولای به عنوان اولویت های خود اعلام 

کرد.

تجارت نفت
سوی  از  سخت گیرانه  رویکردی  اتخاذ  گزارش،  این  براساس 
دونالد ترامپ می تواند به شدت تجارت نفت ایران را تحت تاثیر قرار 
دوره  اولین  طول  در  آمریکا  منتخب  رئیس جمهوری  چنان که  دهد، 
ریاست جمهوری اش نیز آن را تحت فشار قرار داد. بلومبرگ در ادامه 
با کاهش ۱۵  نیز  ایران  تولیدکنندگان نفت،  می نویسد، مانند سایر 
درصدی قیمت نفت خام از اواخر ماه ژوئن و این چشم انداز مواجه 
است که مازاد عرضه جهانی در سال آینده به کاهش بیشتر قیمت ها 
منجر می شود. تولید نفت ایران در سال های اخیر تاحد زیادی بهبود 
را  تخفیف دار  بشکه های  چین  در  پالایشگاه ها  چراکه  است؛  یافته 
می خرند و دولت جو بایدن، رئیس جمهوری کنونی آمریکا برای کنترل 
هزینه های بنزین، اجرای تحریم ها علیه ایران را کاهش داده است. از 
منظر تحلیل گران بلومبرگ، مشخص نیست که این بهبود در تولید 
می تواند در مقابل دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ تاب آوری ایجاد 
کند یا خیر؛ حتی با وجود شبکه لجستیکی قدرتمندی که جمهوری 

اسلامی برای دور زدن تحریم ها ایجاد کرده است.
تنگنای اقتصادی  تهران

براساس این گزارش، این همه درحالی است که مسعود پزشکیان با 
چالش های اقتصادی فراوانی در داخل روبه روست؛ از جمله تورم بیش 
از ۳۰ درصدی، کمبود سوخت، خروج سرمایه و کمبود کارکنان بامهارت 
و تحصیل کرده و مهاجرت آن ها به اروپا و آمریکا. از سوی دیگر، ریال 
ایران نیز به پایین ترین رکوردهای خود در مقابل دلار آمریکا رسیده و از 

سال ۲۰۱۸ تاکنون ۹۰ درصد ارزش خود را ازدست داده است.
کمبود سوخت

به نوشته بلومبرگ، فقدان سرمایه گذاری موردنیاز در زیرساخت های 
کشور سبب شد تا تهران واردات بنزین باکیفیت )سوپر( را افزایش 

دهد؛ چراکه پالایشگاه های داخلی برای پاسخ گویی به تقاضا با مشکل 
مواجه هستند و در همین حال، به دلیل ناتوانی نیروگاه ها در تامین 
برق مورد نیاز منازل و صنایع، قطعی های دوره ای برق نیز بع تازگی 
اعمال شده است. تمامی این موارد نشان دهنده افزایش تورم هستند که 
مدیریت آن در شرایط درگیری منطقه ای و ناپایدار، دشوار خواهد بود. 
مسعود پزشکیان برای موفقیت دولتش، عباس عراقچی که در توافق 
هسته ای در سال ۲۰۱۵ جزو تیم اصلی مذاکره کنندگان بود را به راس 
تیم سیاست خارجی برگزید. او همچنین  با آشفتگی پس از خروج ترامپ 
از توافق نیز مواجه بوده است. اما مشخص نیست، دولت جدید ترامپ 
چطور به این عمل گرایی ایرانیان پاسخ خواهد داد. نامزدهای کابینه او 
تاکنون شامل متحدان سرسخت اسرائیل و کسانی هستند که از حمله 

به ایران حمایت می کنند.
بر اساس تحلیل بلومبرگ، یکی از عواملی که می تواند به نفع ایران 
با آن  کار کند، چشم انداز ژئوپلتیکی است که ترامپ در خاورمیانه 
مواجه است. در طول اولین دوره اش در کاخ سفید، او می توانست روی 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی حساب کند که هر ۲ کشور 
از استراتژی فشار حداکثری و تحریم های شدیدتر علیه ایران استقبال 
کردند. اما ارتباط میان ریاض و تهران از آن زمان بسیار بهتر شده؛ 
چراکه مخالفت آن ها با تلفات غیرنظامیان جنگ های اسرائیل در غزه و 
لبنان، باعث نزدیک شدن آن ها به یکدیگر شده است. همچنین هر دو 
کشور، توافقی دوجانبه با میانجی گری چین را در نشستی در پایتخت 
عربستان در ۲۰ نوامبر امضا کردند. اما برای صاحبان کسب وکار چون 
 Ara سیروس رذاقی، رئیس شرکت خدمات مشاوره سرمایه گذاری
Enterprise، نااطمینانی چیز جدیدی نیست. او به مشتریان خود 
توصیه می کند، دور جدیدی از فشارهای حداکثری، محتمل تر از یک 

توافق است، اما همچنان باید چشمان خود را باز کرد.

برنامه های وزیر کار برای کارگران چیست؟

با»اصلاحقانونکار«مشکلمزدبگیرانحلنمیشود
گروه اقتصاد - عضو پیشین تیم کارگری شورای عالی کار معتقد است اقداماتی چون اصلاح قانون کار نمی تواند مشکلات فعلی را بهبود بخشد و اجرای کامل 

ماده ۴۱ قانون کار و افزایش دستمزد به نحوی که هزینه های معیشتی را تامین کند، راهکار برون رفت از وضعیت فعلی دانست.

معمایبازگشتترامپبرایاقتصادایرانخواب آمریکا برای نفت ایران تعبیر می شود؟

به گفته 
توفیقی،  بهتر 
بود نمایندگان 

مجلس به جای 
دست بردن به 

قانون فعلی، 
زمینه اجرای 

کامل آن را 
فراهم می کردند 

زیرا اگر به بند 
دوم ماده 41 

قانون کار عمل 
می شد، امروز 
چنین فاصله 

بزرگی میان مزد 
و معیشت طبقه 

کارگر شکل 
نمی گرفت


